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A hónap üzenete: 

"Tegyük szabállyá: inkább mennyiségileg kevesebbet, 
de minőségileg jobbat. " Lenin 

Tájékoztató 
Az Általános Iskola Szülői Munkaközösségének 
Vezetőjével, Szilágyi Judittal történt megbeszélésen többek 
között szóba kerüJt az elmúlt két év Pedagógusbál 
bevételeinek és támogatásainak felhasználása. 
Az eredeti cél az iskola alsószinti folyosó padlóburkolatá­
nak felújítása. Ezen nem is kívánunk változtatni, de mivel 
az akadálymentesítés előírásai szerint vannak megkötések, 
nem bamarkodhatjuk el a felújítást. Sajnos 2008-ban a 
beadott pályázatainkból csak az óvodai akadálymentesítés 
nyert, ezért nem tudtunk hozzáfogni. 2009-ben újra beadjuk 
a pályázatot, reménykedve a megvalósulásban. 
Az összegyűjtött bevételt, 500.000 Ft-ot így a Szülői 

Munkaközösség tartós betétben elhelyezte a 
Takarékszövetkezetnél, reménykedve, hogy jövőre sikerül 
megoldani a padozatcserét. Addig is kérjük a szülők, a 
gyerekek és támogatók türelmét. 

Szilágyi Judit SZMK Vezetője 
Baracskai László polgármester 

Képviselőtestületi ülés 
A Képviselőtestület a 2008. szeptember 15-i 
ülésén elbírálta a védőnői állásra beérkezett 
pályázatokat1 és Csengeö Gabriella kemecsei 
lakost választotta a Tarcal II. sz. védőnői körzet 
védő nőjévé. 

Módosították a településszerkezeti Tervet és a 
Helyi Építési Szabályzatot, figyelembe véve a 
lakossági igényeket, illetve a jogszabályok vál­
tozásait. Kiírták a BURSA HUNGARICA 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjat, 
me~~yel a rászoruló, tehetséges diákokat támogatja 
az Onkormán yzat. 
A képviselők tájékoztatót hallgattak meg a 
település l. félévi gazdálkodásáról, és módosítot­
ták a 2008. évi költségvetést. 
Beszámoló hangzott el az oktatási-nevelési 
intézmények 2007/2008-as tanévérőJ, i!Jetve a 
2008/2009-es tanév feladataira történő 

felkészülés~őJ, valamint az Önkormányzati 
Konyha és Etkezde tevékenységéről. 

A Képviseló1c elfogadták a Kistérségi közoktatási­
f ej [esz tési intézkedési tervet, illetve Mogyorós 
Zoltán turisztikai szakértő tájékoztatóját hallcrat­
ták meg a Tarcali Napok eredményeiről, pénz:gyi 
kihatásáról. 

,----------------------Zárt ülés keretében a Testület döntött első 

Meghl~vo~ ' lakáshoz jutó támogatás odaítéléséről. 
e A Képviselőtestület a 2008. szeptember 22-i, rend-

kívüli testületi ülésén döntött az Északkelet-ma­
Szeretettel várunk 

minden 65 évenfelüli 
szépkorút, előzetes 
bejelentés alapján 

október 25.-én 
17 órakor 

a Művelődési Házban 
tartandó 

vacsorával 
egybekötött műsoros 

estre. 

Tarcal Község 
Önkormányzata 
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gyarországi Regionális Fejlesztési Zrt-ben lévő 
részvénycsomag értékesítéséről, illetve megszün­
tette a Tarcal község Önkormányzata és a Tarcal 
és Térsége Idegenforgalmi Fejlesztéséért 
Alapítvány között a Tarcali Borok Háza létesít­
mény működtetésére kötött megállapodást. 
Ideiglenes bizottságot hozott létre a 
Képviselőtestület a Tarcali Borok Háza pályázat 
önerő megemelése okainak kivizsgálására, illetve 
döntött az ún. Forráskút használatba-adásáról. A 
testületi ülések nyílt részéről készült 
jegyzőkönyvek a Könyves Kálmán Művelődési 

Ház és Könyvtárban elektronikus formában 
megtekinthetők. 

P.Á. 



2 Tarcali Hírek 

FELHIVAS! 
Idén is megrendezésre kerül a 

BORKIRÁLYNŐ VÁLASZTÁS 
mely 2008. november 15.-én szombaton 16 órakor a 6 

Puttonyos Borfaluban kerül megrendezésre. 
A jelentkezőknek a szőlővel és borral kapcsolatos elméleti és 
gyakorlati tudásukról kell számot adniuk a szakértőkből álló 
zsűri előtt. Az első három helyezett pénzjutalomban részesül. 

A nyertes 1 éven át képviselheti településünket a 
rendezvényeken, valamint 

a 2009. évben megrendezésre kerülő 
II. Országos Borkirálynő Fesztivál 

szépségversenyén. 
Jelentkezéseket 

2008. október 31. péntekig várjuk 
Hegyközségi Iroda 

3915 Tarcal, F6 út 50. Tel.: 47/ 380- 185 
Művelődési Ház 

3915 Tarcal, Fő út 57. Tel.: 47/380-177; 580-008 
e-mail: k0830@koznet.hu 

A felkészülésben segítséget nyújtunk! 

Meghívó 

9~~ 
hívjuk és várjuk az érdeklődőket 2008. november 15-én 18 

órára Tarcalra a 6 Puttonyos Borfaluba. 
A bál keretén belül történik a 

BORKIRÁLYNŐ VÁLASZTÁS EREDMÉNYHIRDETÉSE 
ÉS KORONÁZÁSA. 

A talp alá valót a SOKK együttes szolgáltatja. A SZÜRETI 
FINOMSÁGOKat Hornyák István mesterszakács készíti. A 
késő esti órákban számos értékes TOMBOLA talál gazdára. 

Vendégeink maradéktalan kiszolgálását 
igényes BÜFÉ is segíti. 

Rendhagyó SZÜRETI BÁL-ba belépőjegy igényelhető a 
művelődési házban és a Borfaluban. 3500-Ft/fő áron. 
Mulassunk hajnalig a 2008-as év Borkirálynőjével és 

Udvarhölgyeivel! 

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit! 

ANYAKÖNYVI HÍREK 
2008. szeptember hónapban 

született: 
Hajdú Larissza Blanka 

Szülei: Volf Krisztina 
Hajdú Károly Zsolt 

Majercsák László 
Szülei: Varga Éva 
Majercsák János 

Kovács Tivadar 
Szülei: Kavasánszki Éva 

Kovács Tivadar 

Gratulálunk a szülőknek! 

Halálozás 
2008. szeptember hónapban történt 

halálesetek: 
Póka Sándor Tibor 

született: 1942. 
volt Tarcal Szőlőhegy u. 9. sz. alatti lakos 

elhunyt: szeptember 8-án 
Balogh András 
született: 1941. 

volt Tarcal Haladás u. 15. sz. alatti lakos 
elhunyt: szeptember 10-én 

Lakatos József 
született: 1949. 

volt Tarcal Haladás u. 4. sz. alatti lakos 
elhunyt: szeptember 25-én 

Házasságkötés 
2008. szeptember hónapban házasságot 

kötöttek: 

Damu Béla és Horváth Szilvia tarcali lakosok 
2008. szeptember 12-én, 

Tokár Balázs és Török Anna miskolci lakosok 
2008. szeptember 12-én, 

Feder Mark Alexander és Argay Mónika 
Aliz budapesti lakosok 2008. szeptember 16-án 

Szilágyi Tibor tarcali lakos és Rimán Erika 
mezőzombori lakos 2008. szeptember 20-án 

esküdtek egymásnak örök hűséget. 

Gratulálunk! 
Péter Andrásné 
anyakönyvvezető 



2008. szeptember l-jén 
elkezdődött az új tanév. 

A tavalyihoz képest kevesebb ta­
nulóval indítottuk az évet. Nagyobb 
méretű lett a hátrányos helyzetű ta­
nulók aránya. Sok gyerekünk küzd 
valamilyen tanulási, magatartási, 
mozgásszervi zavarral. Nekik külön 
kell biztosítani fej lesz tő és 
felzárkóztató foglalkozásokat, mely 
egyre nagyobb terhet ró az iskola 
pedagógusaira. 
Azonban még mindig szép számmal 
vannak tehetséges, jóképességű ta­
nulóink. 
Már szeptemberben focibajnoksá­
gokon vettek rész a 7-8. osztályos 
fiúk a rakamazi Campingben és a 
tokaj i sportcsarnokban - Lovas 
Ferenc és Szentendrei Balázs 
kíséretében - ahol szép ered­
ményeket értek el. 
A tokaji könyvtár mesemondó 

Tarcali Hírek 

Iskolai hírek 
versenyt hirdetett, melyen két tan­
ulónk is szerepelt. 
Homyák Barbara 6. osztályos ta­
nuló III. helyezést ért el, felkészítő 
tanára Krankovics Beáta. Szabó 
Fanni 5. osztályos tanuló II. lett, 
felkészítő tanára Molnár Magdolna. 
Átdolgoztuk, megújítottuk a 
Házirendünket, mely novembertől 

lép életbe. 
Megtru.·tottuk az év eleji szülői 

értekezleteket, megválasztásra 
ke1üJtek a szülői munkaközösség 
tagjai. A Szülői Munkaközösség 
elnöke, Szilágyi Judit (akit továbbra 
1s megerősítettek t isztségében) 
beszámolt a tavaly végzett 
munkájukról, és ismertette az ez évi 
terveket, elképzeléseket. 
Folyamatosan veszünk részt több, 
az intézményt érintő pályázati pro­
jekt megírásában, melyekkel az 
anyagi fon-ásokat lehetne bővíteni. 

''Kattints rá!'' 
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Nagyon sok tervünk, elképzelésünk 
van erre a tanévre, melyekről 

folyamatosan adunk majd tájékoz­
tatást. 
Első és legfontosabb feladatunk, 
hogy lelkiismeretesen tan ítsuk, 
neveljük a gyerekeket, melynek 
elengedhetetlen feltétele a szülőkkel 

való szoros kapcsolattartás, 
együttműködés. Igyekszünk minél 
több tudást átadni a tanulóknak, és 
ugyanakkor fontos számunkra, 
hogy szeressenek is ebbe az iskolá­
ba járni. Ezért tartjuk fontosnak a 
lehetőség szen nt1 tiszta, szép 
környezet biztosítását, a minél 
sokrétűbb szemléltetőeszközök 

alkalmazását, és időnként vál­
tozatos, színes programok, kirán­
dulások szervezését. 

Hunkó Emese 
igazgatóhelyettes 

Alapfokú számítógépes tanfolyamot indítunk minda­
zoknak a középkorúaknak és időskorúaknak, akik nem­
csak leporolni szeretnék a gyerekeiknek, unokáiknak 
vett számítógépet, hanem használni is! 

Várunk szeretettel minden érdeklődőt! 

A 30 órás gyakorlatorientált tanfolyamon a résztvevők 
megismerkedhetnek a számítógépkezelés alapjaival, 
valamint megtanulhatják az internethasználat, az inter­
netes keresés és levelezés alapjait. 
Miközben a fiatalok ma már a közoktatásban 
elsajátíthatják ezt a tudást, az időseknek szinte semmi­
lyen intézményi lehetőségük nincs a szükséges 
infokommunikációs készségek megszerzésére. Pedig 
az internet előnyei nagymértékben segíthetik 
különösen ezt a csoportot az ismerősökkel való kap­
csolattartásban, az egészségügyi szolgáltatásokban, a 
mindennapi ügyintézésben és az elszigeteltség 
érzésének leküzdésében. 
A résztvevők gyakorlatorientált, kiscsoportos képzés 
keretében az alapoktól kezdve elsajátíthatják a szöveg­
szerkesztés, táblázatkezelés, az internetezés és az 
elektronikus levelezés alapjait. 
A tanfolyam helye: tarcali Klapka György Általános 
Iskola 
Időpont megbeszélése: 2008. 11ovember 3. hétfő 17 óra 
A tanfolyam díja: 10.000 Ft. (melyet megbeszélés 
alapján részletekben is lehet fizetni.) 

Bártfainé Varga Györgyi 
igazgató 

Hunkó Emese 
tanfolyamvezető 

BURSA HUNGARICA 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a 
Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat kiírási feltételei módosításra 
kerültek. Az ösztöndíjban részesíthető hallgatók 
köre bővült a költségtérítéses nappali képzésben 
résztvevő hallgatókkal. 
Felhívom ezért az érintettek figyelmét, hogy 
pályázatukat a Polgármesteri Hivatalban be­
szerezhető nyomtatványon az eredeti határidőig 
- 2008. október 31-ig benyújthatják. 

Polgármesteri Hivatal 
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Kegyeleti emlékfutás Tarcalon 

A miskolci Zöld Spo11ok Egyesület felhívással fordult a 
sport.rajongókhoz, hogy október 6-ához kapcsolódóan a 
J 3 aradi vértanú kivégzésének emléket állítva kegyeleti 
emlékfutáson vegyünk rész. 
Kovács Attila (Zöld Sportok elnöke) invitálására 2008. 
október 4-én szombat reggel a nemes cél érdekében 
gyűl tünk össze a Sebeő kúria udvarán. A borongós idő 
ellenére hihetetlenül szép számmal képviseltette magát 
minden korosztály. 
A Hősök Emlékparkjában Baracskai László polgármester 
úr tartott ünnepi megemlékezést. Kicsik és nagyok az 
alkalomhoz illő méltósággal hallgatták a hősök nemes 
tetteit felvonultató beszédet. A megemlékezés végén 
közösen énekeltük el a Himnuszt. 
Ezután következett a mi csatánk. Két távot kellett tel­
jesíteni Mindenki maga dönthette el, hogy mennyit bír, 
mire képes. Versenyként szólt ugyan a felhívás, de a 
legfőbb cél mégsem ez volt! Összefogtunk, hogy a 
hőseinknek emléket állítva kegyeleti futáson vegyünk 
részt, és megvívjuk a mi csatánkat, hogy igenis, elérjük 
célunkat! A rövid, l km-es Aréna-stafétáboz olyanok is 
rajthoz álltak, akik már évek óta nem futottak, sőt a 
község vezetői is ki vették részüket a közös megméret­
tetésből. Egy igen jó hangulatú versenyen vettünk részt. 
A kisebbeket kézenfogva biztattuk, és közösen vettük az 
akadályokat. Végül mindenki elért az Arénáig, ahol egy 
nagyon szép emlékplakettet és energiapótló gyümölcs­
levet, csokoládét kapott mfoden résztvevő. 

De ezzel még nem volt vége a megmérettetésnek. A profi 
futók távolabbról érkeztek hozzánk, hogy meghódítsák a 
hegyet. Több fiatal kedvet kapott a futáshoz, és be­
nevezett a csúcsfutásra is. A tapasztaltabbak óva intették • 
őket, hogy az csak komoly edzésben lévőknek való, jól 
gondolják meg. Nem gondolták meg, maradt a nevezés, 
persze nem tudták, hogy mire vállalkoznak. Elindult a 
nagy csata! És közben eleredt az eső! Az időjárás is sirat-
ta elhunyt hőseinket. A profi sportolóknak nem volt gond 
a hegyre felfutni. Néhány fiatal azonban kemény csatát 
vívott. Volt olyan szakasz, amikor úgy érezték, nem bír­
ják tovább, visszafordulnak. Nem tették. Volt olyan, aki 
rosszulléttel küzdött, mégis továbbment. Elindult értük 
egy autó, hogy felveszi őket út közben, de nem szálltak 
be.... csak küzdöttek tovább. És mindeközben az eső 
csak esett, esett, esett. Végül meggyötörve, nagyon fárad­
tan, de mindenki nyert! Megvívták a maguk harcát, és 
felértek a csúcsra. Hihetetlenül jó érzés volt látni 
boldogságukat, hogy megcsinálták! Példaértékű volt, 
amit aznap azok a gyerekek véghez vittek. 
Azon a szombat délelőtt bebizonyítottuk, hogy nemes cél 
érdekében igenis össze tud fogni a község lakossága, nem 
számított, hogy még korán reggel volt, hogy borongós 
esős idő köszöntött ránk. 
Bízom benne, jövőre még többen leszünk, még többen 
éiik el az általuk kitűzött célokat! 

Hunkó Emese 

'56, '68 mit és hogyan? 
- jegyzet egy ünnepi műsor 

forgatókönyvére -

"Annyiféle '56 van, ahányan 
átélték." Mindegy kitől származik az 
idézet, mert bizony nagy posztmod­
ern (ostmodern) ismeretelméleti 
igazságot mond ki. Imigyen: a múlt 
hét szerdája annyiféle, mint ahányan 
átélték. Csakhogy a múlt hét 
szerdájáról a magyar Országgyűlés 
nem fog emléktörvényt alkotni, nem 
lesz az alkotmányos rend alapja, sőt 
még egy árva megemlékezés sem 
lesz róla (leszámítva persze a név- és 
születésnapjukat, házassági évfor­
dulójukat, stb. ünneplőket). 

egyik fontos "ünnepi üzenete", hogy 
'56 szelleme és Magyar Köztárság 
(lásd még: Alkotmány) értékrendje 
megegyezik egymással a 
többpártrendszerű demokrácia, az 
emberi jogok és a nemzet független­
ség védelmében. 

hagyomány része ez a közjogi aktus? 
Leginkább a tisztes szándékok miatt. 
Az alkotmány módosításáról, az 
államforma megváltozásáról 1989. 
október 18-án döntött az 
Országgyűlés . A kihirdetést pedig a 
nemzeti egység és a "békés átmenet" 
erősítésének szándékával tette -
mindössze 5 napot adva az appará­
tusnak - épp október 23-ra. 
Demokráciából, nemzeti egységből, 
függetlenségből , jogállamból, de 
még békés átmenetből sincs annyi­
féle, ahányan vagyunk. Mindből csak 
egyféle van. Az ünnepen az 
egésznek tisztelgünk. Amilyen a mi 
jogállamunk - a maga megbecsülésre 
méltó hagyományaival lesz 
(lehetne). Még ha a hétköznapokra 
csak akkora rész is jut belőle, 

amennyit éppen (de, közösen) 
elértünk. 

Az 1956-os októberi forradalom és 
szabadságharc jelentőségéről viszont 
született egy törvény még 1990-ben. 
Ráadásul ez volt a demokratikusan 
választott Országgyúlés által hozott 
legelső törvény. E törvénynek pedig 

Másrészt e törvény a demokratikus 
hagyomány részévé teszi a 
Köztársaság - 1989. október 23-i -
kikiáltását. Teszi ezt annak ellenére, 
hogy az ehhez szükséges alkot­
mánymódosítását nem egy 
demokratikusan választott parlament 
fogadta el, az október 23-i ünnepé­
lyes kikiáltásról sem egy 
demokratikusan megválasztott mi­
niszterelnök döntött, s aki kikjáltotta 
sem a demokrati kus Országgyűlés 

elnöke volt (sőt nem is a 
demokratikus Magyarország első 

köztársasági elnöke lett). Akkor 
miért lehet mégis a demokratikus Palik Zoltán 



Tarcali Hírek S 
Az Idősek Klubja októberi történései Születésnapi ünnepség 

2008. október l -én az az Idősek ViJágnapján Tokajban a 
Paulay Ede Színházban Mága Zoltán és az Angyalok tartot­
tak koncertet a Szépkorúak: köszöntésére és tiszteletére. A 
Tokajiak meghívására 50 fő tarcali nyugdíjasnak sikerült 
megszerveznünk, hogy részt vegyenek azon a csodálatos 
élményt nyújtó koncerten, természetesen az Idősek Klubja 
gondozónői kíséretében. Ezúton is köszönjük a Tokaji Idősek 
Otthona Vezetőjének a program megszervezését és a 
Tarcaliak meghívását. 
Október 06.-tól 2 héten keresztül különböző programokkal 
vártuk klubtagjainkat és az érdeklődőket. 
10.06.-án,10.-én„ 13.-án és 17.-én vérnyomás és vércukor 
mérést tartottunk. 
10.07.-én filmvetítés volt, : Tolnai Klári és Kiss Manyi 
szereplésével a Katyi című filmet vetítettük. 
10.08.-án a Pió atya I. című film került Levetítésre. 
10.09.-én Petneházyné Cziba Magdi vezetésével Etka jógáz­
tak a jelenlévó'k, majd É les Gyula bácsi viccei csaltak 
mosolyt és derűt az arcokra. 
10.14.-én a Pió atya II. című filmet nézték meg a jelenlévó'k. 
10.15.-én az egészséges életmódra törekedve " Az idős kor­
ban használható gyógyte~ki;ól és azok hatásáról' tartott 
előadást a Harmónia Te~ház vezetője Melegné Liszkai 
Katalin. 
10.16.-án a debreceni Piedestar Studió munkatársa ter­
mészetes növényi alapú vitaminokkal, krémekkel és 
balzsamokkal ismertette meg a mintegy 20 fös hallgatóságot. 
A termékeket ki lehetett próbálni és volt vásárlási lehetőség 
IS. 

A rendezvény sorozat sikeres volt a klubtagok és az érdek­
lődó'k örömére. 
Ezúton szeretném megköszönni az előadóknak hogy eljöttek 
megtartották előadásaikat és foglalkozásukat a jelenlévők 

nagy örömére. 
Szász Béláné 

Idősek Klubja vezető 

HIRDETÉSEK 

Majoros Jánosné született Zsarnai Erzsébetet 
90. születésnapja alkalmából köszöntötte népes 
családja szeptember 14-én a Borfaluban. 
Erzsike néni nyolc gyermeknek adott életet, 
akik 16 unokával, 21 dédunokával s a 
hamarosan megszületendő ükunokával 
ajándékozták meg. Jó egészségnek örvend. 
Napjait még mindig nagyon aktívan tölti: ellát­
ja a ház körüli teendőket, finomakat főz, 

bevásárol, vonatra ül és meglátogatja a távol­
ban élő családtagokat is. 
Kívánunk neki hosszú boldog éveket, jó 
egészséget. Ringasson még számtalan kis 
ük unokát! 

~ 

TARCALI HIREK 
Tarcalon a Füzes utca 8. szám alatt 2 szobás összkomfortos téglaépítésű 
családi ház, gáz-és vegyes tüzelésű központi fütéssel, ?'1elléképületekkel 
(borház, külön álló garázs, nyári konyha) eladó. Erdekl6dni Kádas 
Lászlónál a 06 30/3990 578-os telefonszámon lehet 

Kiadja: a község önkormányzata. S.ZSU::. 
kesztőség: Könyves Kálmán MCTvelő­

dési Ház és Könyvtár Tarcal, Fő út 57. 
Tel.: 47/580-008. Főszerkesztő: 

* 
Tarcal Ifj. Ltp. 19/2 szám alatti új összkomfortos társasház eladó vagy 
elcserélhető! Irányár: 12 M Ft Érdeklődni: 06/20-53-11-667 

* 
Komplett konyhaberendezés eladó! 

Elemek: 3 db tölgyfa homloklapú, munkapulttal szerelt alsó szekrény, 
4 db tölgyfa homlok1apú fels6 szekrény, 1 db tölgyfa homloklapú 
állószekrény, 1 db beépített, rozsdamentes kétmedencés mosogató, 1 db 
négylángos gáztűzhely, l db 120 l-es hűtőszekrény, 1 db 120 l-es 
fagyasztószekrény. A berendezés irányára egyben: 95.000 Ft. 
Elemenként: megegyezés szerint Tel.: 30/9 855-541 

Kovácsné Drozda Aranka ~ 
kesztő: Mez6 László. Munkatársak: 
Porkoláb Ágnes, Kovács Szilvia, 
Nagyné Sárkány Mónika, Hunkó Eme­
se. Nyomdai munkák: Budai Nyomda­
ipari Kft. Miskolc, Meggyesalja u. 38. 
Tel: 46/416-226. 
KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 

2008. NOVEMBER 17. 



6 Tarcali Hírek „ 
Ujból képzőművészeti kiállítás a Borfaluban 

Október J l-én szombaton délután megnyilt Vass Etelka 
és dr. Bárány György festők közös kiállítása. A 
nagyszámú helyi és más településekről érkezett 
vendéget Ladányi Mariann nagyszerű blockflőte játéka 
hangolta a művészet befogadására. 
A Polgármester Úr személyes hangvételű megnyitója 
után Drozda Aranka Művelődési Ház vezető kicsit 
kifaggatta a művészeket életútjaikról, művészeti ars 
poetikáj ukról. 
Ezután a kedves közönség az Andrássy Pincészet 
kiváló borainak kíséretével elmélyedhetett a művek 
tanu lmányozásában, időnként az alkotókat is 
kérdezgetve a művek születéséről. 
A kiállítás november 15-ig lesz látogatható a meghird­
etett időpontokban. Ne mulasszák el, érdemes egy kic­
sit belefeledkezni a színek 
és formák varázslatos 
világába. 
A művészekről: 
Vass Etelka 1950-ben 
Rakamazon született, de 
életét Tokajban élte, éli 
pici gyermekkorától. 
A gimnáziumban 
ismerkedett meg a fes­
tészettel. A képzőrm1vészet 
alapjait művésztanárától 

Tenk:ács Tibortól tanulta. 
Foglalkozott linó, famet­
széssel, monotípiával , 
rézkarc, akvarell, szitany­
omás technikával. A tokaji művésztelepen szo­
brászkodott is. Majd 17 évig sajátos rézdomborításai 
voltak a meghatározóak. Már több kiállításon volt túl, 
amikor megtalálta igazi önkifejezési eszközét, ami 
olajfestmények alkotásában teljesedett ki. Bár a 
Képzőművészeti Főiskolára nem nyert fel vételt -nem 
csoda 365 jelentkezőből 5-öt vettek fel - de az 
akaratereje, tehetsége és a művésztelepen szerzett 
tudása nagyszerű alkotóvá tette. 
Festményein keresztül megmutatja magát, a ter­
mészetbó1 a szépet, a gyönyörködtetőt, ugyanakkor a 
mély gondolatiság, a tudatalatti érzelmeket is felviszi 
az ecsettel az anyagra. Egyéni stílusa, színvilága képes 
elvarázsolni a nézőt, és tartja fogva alkotásainak 
nézegetése közben. 
Képei előtt állva érezzük, hogy a kapott talentummal 
jól sáfárkodik, művészetét áthatja a humanista gondo­
lkodás, a permanens megújulás, tudásvágy, a har­
móniára való törekvés. 
Dr. Bárány György 1945-ben született református 
lelkész családban Tokajban. 

Gyermekkorában csont és fafaragással ismerkedett 
meg, amely már megmutatta művészi tehetségét, 
Tenk.ács Tibor, aki rajzot tanított az iskolában, beoltot­
ta a festészet szeretetét az ifjú legénybe. Mégis "prózai" 
pályán indult a nagybetűs életbe. Orvos lett, a test gyó­
gyítója, 30 évig volt Tiszaladány körzeti orvosa. Az 
orvosi munkakörben nem távolodott el szerelmétől, a 
művészettől, akvarell festményeket készített. Bár ezt a 
technikát abba kellett hagynia egész egyszerű okok 
miatt. Festés közben elhívták beteghez, és amikor vis­
szajött a festőállványához , nem tudta már a művet 
befejezni, hiszen beszáradt, nem folytatható a kép. Így 
talált rá az olajtechnikára, amelyben a félbehagyott 
képet bármikor be tudta fejezni. 1999-ben nyugdíjba 
vonult és a gyógyítás helyett a festészet került a főhe­

lyre. Ettól az időtől egyre 
többet fest és Vass 
Etelkával való megis­
merkedésük óta közös 
kiállításokon szerepelnek. 
A Doktor Úr főleg 
tájképeket fest - személy 
szerint a téli képeit 
szerettem a legjobban - de 
a portréi és csendéletei 
mélységes ember és ter­
mészetszeretetéről tesznek 
tanúbizonyságot. A test 
gyógyítását ugyan befe­
jezte, de képeivel a lélek 
gyógyítása, a mindennapi 

rohanás stresszeit kisimító, idegeinket lenyugtató 
alkotót szerethetünk benne. 
Köszönjük mindkettőjüknek, hogy eljöttek hozzánk és 
még sok lélekemelő mű teremtésében legyen részük, 
amelyhez csak egészséget tudunk kívánni. 

Baracskai László 
polgánnester 

Helyreigazítás! 
A szeptemberi újságunkban összekevertem a "sze­
zont, a fazon nal" mert "A Borturizmushoz is kell ivó 
víz" c. írásomban Mercsák József helyett, Császár 
Józsefet írtam. Ebből bonyodalmak származtak. 
Mindkét barátomtól bocsánatot kérek! 

Leskó lmre 
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NOVEMBERI UNNEPEINK 
November 1.: Mindenszentek napja. Ezen a napon 
emlékezünk meg azokról a szentekről, akik név szerint 
nem szerepelnek az egyházi naptárban. 
November 2.: Halottak napja. A X. században egy 
krími kolostorból indult. Az ünnep a IX. század óta 
kötelező az egész katolikus egyház számára. 
Mindkét nap a halottakra való emlékezés napja. Azt a 
hetet melyre a Halottak napja esik halottak hetének 
nevezik. Szokás ilyenkor a temetóoe, elhunyt család­
tagok sírjához kilátogatni, a sírokat rendbe tenni, gyer­
tyát, mécsest gyújtani. A hiedelem szerint ilyenkor haz­
alátogatnak a halottak, ezért szokás számukra is 
megteríteni, az asztalra kenyeret, vizet tenni. A lámpát 
égve hagyták sok helyen, hogy a hazalátogató lélek 
szétnézhessen. Ahány halottja van a családnak annyi 
gyertyát kell gyújtani. 
November 3.: A magyar tudomány napja. 55/1997. (IV. 
3.) Kormányrendelet alapján. 1825-ben ezen .a napon 
ajánlotta fel egyéves jövedelmét Széchenyi István gróf 
a Tudományos Akadémia létesítésére. 
November 4.: Az emlékezés napja Magyarországon. 
Az 56-os forradalom és szabadságharc elesett hősei és 
áldozatai előtt tisztelgünk ezen a napon. 
November 7.: Nemzetközi rákellenes világnap. A 
daganatos megbetegedések elleni küzdelem 
fontosságára kívánja a társadalom figyelmét irányítani. 
November 11.: Szent Márton ünnepe. A tél kezdetét 
jelzi, hogy eddigre már mindenhol elszámolnak a pász­
torok a tavaszi- nyári időszakban rájuk bízott jószággal, 
és a gazdától megkapják járandóságukat. A betakarítás­
sal összefüggő munkálatok is lezárulnak erre az idő­
szakra. November hónapot bizonyos vidékeken "kis 
farsangnak" is nevezték, ugyanis ekkor még meg 
lehetett tartani a lakodalmakat és vigasságokat, ame­
lyek majd az adventi időszakban tiltva lesznek. 
Márton valós történeti személy, Pannóniában született, 
Szombathelyen 317 körül, apja római százados volt, 
Márton is katonaként került a mai Franciaország föld­
jére, ahol keresztény hitre tért, és kolostort alapított. 
371-ben püspökké szentelték Tours-ban, így 
Franciaországban is igen népszerű. A legenda szerint 

Hirdetés 

Szent Mátton nem akart püspök lenni szerénysége 
miatt, ezétt elbújt a libák óljában. Azok azonban han­
gos gágogásukkal elárulták rejtekhelyét. Innen a Szent 
Márton lúdja elnevezés. Ezen a napon hagyományosan 
libát ettek a paraszt családok, úgy tartották, aki ezen a 
napon libát nem eszik, egész évben éhezni fog. 
Általában erre a napra forr ki az újbor, a kicsit még 
csípős ízű nedűt Szent Márton boraként is emlegetik. 
November 13.: Cukorbetegek napja. Fredrick Grant 
Banting, az inzulin feltalálójának születésnapja 
November 17.: Füstmentes Nap. Az Egészségügyi 
Világszervezet kezdeményezésére a nap különböző ren­
dezvényein azt hangsúlyozzák, hogy a dohányosoknak 
nincs joguk ártani nemdohányzó embertársaiknak.. 
November 20.: Ifjú zenebarátok napja. Az Ifjú 
Zenebarátok Nemzetközi Szövetsége 1968 tavaszán 
Lisszabonban tartott kongresszusának határozata 
alapján 1968 óta ünneplik. 
November 22.: A magyar közaktatás napja. A 
Pedag6gusok Szakszervezete kezdeményezte 1991-ben 
a magyar közoktatás helyzetének, gondjainak bemu­
tatására, valós társadalmi megítélésének elősegítése, a 
közös cselekvés kialakítása céljából. 
November 25.: Magyar labdarúgás napja. A magyar 
Aranycsapat 1953. nov. 25-én Londonban legyőzte az 
akkor már 90 éve veretlen angol válogatottat. E sport­
történeti győzelem emlékére az MLSZ 1993-ban 
ünneppé nyilvánította e napot. 
November 27.: A magyar véradók napja. A Magyar 
Vöröskereszt 1987-ben javasolta, hogy 1988-tól legyen 
a véradók napja, emlékezve arra, hogy először 1954. 
november 27-én adományoztak kitüntetéseket a sok­
szoros véradóknak. 
A Nobel-díj alapításának napja. A híres kémikus, 
Alfred Nobel a robbanóanyagok kifejlesztésével, a 
tudomány ipari alkalmazásával szerzett vagyonából 
nemes célú alapítványt hozott létre. 1895. november 
27-én kelt végrendeletével egyszerre állított emlék­
művet önmagának és tett szolgálatot az emberiségnek. 

Köszönetnyilvánítás! 

Geiincfájdalmakra, ízületi problémákra 
Pilates torna 

Helyszíne: Általános Iskola - minden 
héten csütörtökön 19.00-tól 20.00-ig. 

Hálás szívvel mondok köszönetet az Idősek Klubja 
Vezetőjének és kedves Dolgozóinak az önzetlen és 
lelkiismeretes segítségnyújtásukért, amü férjem, 
Póka Sándor Tibor haláláig tettek, és végeztek. 

Érdeklődni: 30/588-75- 11 telefonon Póka Sándor Tiborné 
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Tízből tíz! 
A megyei II. Keleti csoportban tovább folytatta 
dicsőséges menetelését az FC Tarcal. Lapzártánkig 
még pontot sem vesztett a csapat, noha az ősz 10. 
fordulónál tart. idény fele már eltelt. Legutóbb a 
bajnokságra törő szebb napokat látott és a meccs 
előtt szintén 100%-os Sárospatak otthonában 
adott leckét a csapat: mi is az a futball címmel. 
Bravó fiúk! Csak így tovább! 
Az alábbiakban a 8-10. forduló mérkőzéseinek rövid 
jegyzőkönyvét táij uk az olvasók elé. 
8. forduló: 
GÖNC - TARCAL 2-3 (0-1) Gönc, 170 néző, v.: 
Kalász R. FCT: Pécsi - Takács, Benczik, Buri, Papp, 
Staviarszki (Tomkovics), Szutorcsik, Bencsik, Lukács 
(Kádas), Egyed, Szegedi. Edző: Csehi László. 
G.: Egyed, Takács (l l -esbó1), SzegedL Jók: az egész 
csapat. Ifi: 3-3. 
Csehi László: Nagyszerű csapat ellen 
megérdemelten nyertünk, mert nagyon sokat tettünk 
érte. Gratulálok mindkét csapatnak. 
9. forduló: 
TARCAL - PFC PÁLHÁZA 6-2 (4-1) Tarcal, 100 
néző, v.: M olnár. FCT: Pécsi - Kádas, Buri, Takács, 
Stavirszló, Benczik, Papp, Bencsik, Szutorcsik 
(Pataki), Egyed, Szegedi (Fe ller). Edző: Csehi László. 
G.: Egyed (3), Bencsi_k (2), Takács. Jók: az egész 
csapat. Ifi: 6-1. 
Csehi László: - Győzelmünk megérdemelt. Játékban 
viswnt sokkal több kell a következő rangadókon. 
10. forduló: 
SÁROSPATAK-TARCAL 2-6 (2-5) Sárospatak, 
300 néző, v.: Kálmán. FCT: Pécsi - Kádas (Pataki), 
M arton, Buri , Benczik (Szutorcsik), Papp 
(Tomkovics), Takács, Staviarszki, Bencsik, Egyed, 
Szegedi. Edz6: Csehi László. G.: Bencsik, 
Staviarszki, Szegedi (2), Egyed (2). Kiállítva: Epsák 
(53.), Szabó S. (63.). Jók: az egész csapat. Ifi: 8- l. 
Csehi László: -A listavezető otthonában.fantasztikus 
játékkal biztosan nyertünk. Megyünk tovább a 
megkezdett úton. 

A tabella élmezőnye: 
1. PC Tarcal 10 10 0 0 50: L9 30 
2. Sárospatak J 0 9 0 1 34: 10 27 
3. Mád 10 8 1 1 25: 9 25 
4. Karcsa 10 7 3 0 50: 10 24 
5. Gönc 10 6 2 2 30: 13 20 
6. Erdőhorváti 10 5 1 4 29: 12 l6 

Hajrá Tarcal! 

I. ARADI VÉRTANÚK CSÚCSFUTÁS 
2008. október 04. Cél: Kopasz hegy - TV - Torony 
Táv: 5.5 km EREDMÉNYEK 
18 év a latti korcsoport - fiúk 
l. HORNY ÁK DÁ VID Tarcal 11. LAKATOS LÁSZLÓ 
Tarcal III. DOBLER DÁ VID Tarcal 
18 év a latt - lányok 
l. CZIRJÁKI CSILLA és MACZÓ ANIKÓ 
19- 49 év 
l. TIHOR CSABA Nyíregyháza Abszolút első 

ll. FARMOSI IMRE M iskolc, 
III. B UTT A LÁSZLÓ Tarca 1 
50 év fe lett 
l. MORAVSZKY JÁNOS Nyíregyháza, 
lI. KO Y ÁCS ATTILA Miskolc 
Legidősebb KOY ÁCS ATTILA Miskolc 
Legfiatalabb CZIRJÁKI CSILLA Tarca l és 
FÁBIÁN RICHÁRD Tarcal 

GRATULÁLUNK! 

* 
1. ARADI VÉRTANÚK EMLÉKFUTÁS 

2008. október 04. Cél: Tarcali Amfiteátrum 
Táv: 1 OOO m EREDMÉNYEK 
14 év alatt 
I. SZEGEDI MÁRK TARCAL 
ll LOVAS LEVENTE TARCAL 
III. GOLENYÁK DÁ VID TARCAL 
Legfiatalabb első befutó: ANTONI RÓBERT TARCAL 
Legfiatalabb induló: KÖVES IVETT TARCAL 
50 év fölött 
1. Dr. KOVÁCS ZOLTÁN TARCAL-PRÜGY 
2. KO VÁCS ATTILA MISKOLC 

GRATULÁLUNK! 

Gratulálok! 
Szeretném kifejezni nagyrabecsülésemet azon sport­
szerető ifjúság felé, akik az l. Aradi Vértanú emlék5 

futáson résztvettek. Közülük jó néhányan még a csúcs­
futással is megbírkóztak, ami nem kis teljesítmény 
általános iskolásoktól. 
Remélem ez a lelkesedés jövőre is megmarad. 
Természetesen köszönet illeti a szervezek, pedagógu­
sok munkáját, amiért a nem túl jó idő ellenére is kitar­
tottak és hozzájá rultak a sikerhez. 

Baracska i László 
Polgármester 


